
Krajský soud v Hradci Králové           Spr 1245/2024 
 
 

 
ZMĚNA ROZVRHU PRÁCE  

ČÍSLO 4. 

Rozvrh práce krajského soudu pro rok 2024 měním s účinností od 1. 4. 2024 takto:  

A. Na úseku správního soudnictví na pracovišti v Hradci Králové: 
S ohledem na potřebu zajistit rovnoměrné pracovní vytížení soudních oddělení 30 a 31 měním 
rozvrh práce v odstavcích „Pravidla pro přidělování senátní agendy A, Na do soudních oddělení 30 a 31“ a 
„Pravidla pro přidělování senátní agendy Ad, Na do soudních oddělení 30 a 31“ tak, že nespecializované 
věci senátní agendy A, Na a věci senátní agendy Ad, Na se přidělují v poměru 1 : 3 postupně do 
soudních oddělení 30 a 31 (tj. jedna věc do soudního oddělení 30 a tři věci do soudního oddělení 
31) s tím, že první věc bude přidělena do soudního oddělení, které následuje po soudním 
oddělení, do něhož byla naposledy přidělena věc. 

B. Na úseku trestním na pracovišti v Pardubicích: 
Pro rozsáhlost a časovou náročnost věci projednávané pod sp. zn. 63 T 6/2018, se zřetelem na 
požadavek na rovnoměrné zatížení soudních oddělení prvoinstančního trestního úseku na 
pracovišti na pobočce v Pardubicích a z toho plynoucí potřebu zajistit právo účastníků na 
projednání věci v přiměřené lhůtě (čl. 6 odst. 1 Evropské úmluvy o ochraně lidských práv a 
základních svobod) a dosáhnout tak rozhodnutí ve věci bez zbytečných průtahů (čl. 38 odst. 2 
Listiny základních práv a svobod) měním rozvrh práce takto: 

- s účinností od 1. 4. 2024 do 30. 6. 2024 zastavuji nápad věcí agendy T do soudního oddělení 
63 (nadále se tedy do soudního oddělení 63 přidělují věci Nt, Tm a NTm), to vyjma nápadu 
věci T, která je dle bodu A. I., II. IV. a V. části „Pravidla pro přidělování věcí v odděleních T a Tm 
k vyřízení“ přidělena do soudního oddělení 63, 

- nové věci T v období od 1. 4. 2024 do 30. 6. 2024, to vyjma nápadu věci, která bude dle bodu 
A. I., II. IV. a V. části „Pravidla pro přidělování věcí v odděleních T a Tm k vyřízení“ přidělena do 
soudního oddělení 63, budou postupně přidělovány dle části „Pravidla pro přidělování věcí 
v odděleních T a Tm k vyřízení“, bodu A. 6, do soudních oddělení 62 T a 64 T.  

Hradec Králové dne 22. března 2024 

JUDr. Vladimír Lanžhotský, Ph.D. 
předseda krajského soudu 


